
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  156/2013 - PR

282/2013

282/2013

19/11/2013

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

1 Calço de motor lado direito Motor Fire. Un 1,00  0,0000 119,86    119,86

2 Calço de motor lado esquerdo Motor Fire Un 1,00  0,0000 89,8994 89,90

3 Calço de caixa Traseiro Un 1,00  0,0000 89,8994 89,90

4 Relé do alternador. Un 1,00  0,0000 194,7821 194,78

5 Rolamento do alternador. Un 2,00  0,0000 59,933  119,87

6 Jogo de Escova Jg 1,00  0,0000 79,9106 79,91

7 Mão de obra Un 1,00  0,0000 199,7765 199,78

Total do Fornecedor: 894,00

 LOTE:  2

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

8 Correia Comando Un 1,00  0,0000 119,0204 119,02

9 Rolamento tensor. Un 1,00  0,0000 158,6939 158,69

10 Correia Micro V. Un 1,00  0,0000 69,4286 69,43

11 Mão de obra Un 1,00  0,0000 138,8571 138,86

Total do Fornecedor: 486,00

 LOTE:  3

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

12 Máquina Vidro Lado Esquerdo Un 1,00  0,0000 75,00    75,00

13 Mão de obra Un 1,00  0,0000 30,00    30,00

Total do Fornecedor: 105,00

 LOTE:  4

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

14 Barra Axial. Un 1,00  0,0000 65,85    65,85

15 Cabo Freio de mão (lado esquerdo e lado direito) Un 1,00  0,0000 203,3392 203,34

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

282/2013

156/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

10/12/2013
Contratação para fornecimento de peças e serviços necessários ao conserto dos veículos utilizados nas 
diversas secretarias.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   10   de  Dezembro   de   2013.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  156/2013 - PR

282/2013

282/2013

19/11/2013

Folha:  2/4

 LOTE:  4

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

16 Patin do freio traseiro. Jg 1,00  0,0000 106,511  106,51

17 Descarga Final Un 1,00  0,0000 139,4326 139,43

18 Bico injetor . Kit 1,00  0,0000 23,2388 23,24

19 Vela. Jg 1,00  0,0000 85,2088 85,21

20 Correia Comando Un 1,00  0,0000 60,0335 60,03

21 Rolamento tensor. Un 1,00  0,0000 66,8115 66,81

22 Mão de obra, torno cubos traseiro Un 2,00  0,0000 29,0485 58,10

23 Mão de obra, conserto freio Un 1,00  0,0000 67,7797 67,78

24 Mão de obra, geometria Un 1,00  0,0000 58,0969 58,10

25 Mão de obra, correia e velas, limpeza bicos Un 1,00  0,0000 116,1938 116,19

26 Mão de obra, descarga e barra axial Un 1,00  0,0000 48,4141 48,41

Total do Fornecedor: 1.099,00

 LOTE:  5

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

27 Amortecedor traseiro. Un 2,00  0,0000 241,8052 483,61

28 Amortecedor dianteiro. Un 2,00  0,0000 237,8084 475,62

29 Sanfona amortecedor Kit 2,00  0,0000 15,9871 31,97

30 Coxim amortecedor dianteiro. Un 2,00  0,0000 33,9726 67,95

31 Coxim amortecedor traseiro. Un 2,00  0,0000 37,9694 75,94

32 bucha bandeja traseira Un 4,00  0,0000 14,9879 59,95

33 Barra Axial. Un 1,00  0,0000 67,9453 67,95

34 Pivô. Un 1,00  0,0000 35,971  35,97

35 Rolamento dianteiro. Un 2,00  0,0000 85,9308 171,86

36 Bucha braço oscilante. Un 2,00  0,0000 22,9815 45,96

37 Correia Comando Un 1,00  0,0000 61,9501 61,95

38 Rolamento tensor correia do comando. Un 1,00  0,0000 65,9469 65,95

39 Rolamento correia Micro V Un 1,00  0,0000 45,963  45,96

40 Correia Micro V. Un 1,00  0,0000 69,9437 69,94

41 Reparo bicos injetores Un 1,00  0,0000 23,9807 23,98

42 Vela. Jg 1,00  0,0000 87,9292 87,93

43 Filtro combustível Un 1,00  0,0000 21,9823 21,98

44 Patim freio Jg 1,00  0,0000 109,9115 109,91

45 Disco freio Un 2,00  0,0000 48,9606 97,92

46 Pastilha de freio. Jg 1,00  0,0000 93,9243 93,92

47 Palheta limpador para brisa dianteira e traseira Un 2,00  0,0000 59,9517 119,90

48 Motor máquina vidro dianteiro lado direito Un 1,00  0,0000 163,868  163,87

49 Mão de obra suspensão Un 1,00  0,0000 239,8068 239,81

50 Mão de obra limpeza bicos Un 1,00  0,0000 79,9356 79,94

51 Mão de obra motor Un 1,00  0,0000 149,8793 149,88

52 Mão de obra pintura parachoque dianteiro, traseiro e paralama Un 1,00  0,0000 499,5975 499,60

53 Mão de obra colocação de películas em 05 (cinco) vidros com
chancela, dentro das normas estabelecidas pelo Código de
Trânsito Brasileiro, incluindo o fornecimento dos materiais.

Un 1,00  0,0000 274,7786 274,78

Total do Fornecedor: 3.724,00

Santo Augusto,   10   de  Dezembro   de   2013.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  156/2013 - PR

282/2013

282/2013

19/11/2013

Folha:  3/4

 LOTE:  6

VESAL VEÍCULOS SANTO AUGUSTO LTDA.     (7701)

54 STP limpador bicos injetores Un 1,00  0,0000 54,00    54,00

55 Lâmpada pingo d'água. Un 2,00  0,0000 6,23    12,46

56 Guarnição da bobina. Un 1,00  0,0000 7,10    7,10

57 STP limpeza interna motor. Un 1,00  0,0000 46,00    46,00

58 Descarbonizante. Un 1,00  0,0000 18,00    18,00

59 Reparo feixe de molas Un 1,00  0,0000 35,00    35,00

60 Junta tampa valvulas Un 1,00  0,0000 39,44    39,44

61 Filtro de óleo. Un 1,00  0,0000 25,00    25,00

62 Palheta do limpador de pára-brisa traseiro. Jg 1,00  0,0000 25,50    25,50

63 Coxim amortecedor traseiro. Un 2,00  0,0000 66,00    132,00

64 Coxim amortecedor dianteiro. Un 2,00  0,0000 66,00    132,00

65 Filtro combustível Un 1,00  0,0000 17,00    17,00

66 Coxim. Un 1,00  0,0000 134,00    134,00

67 Coxim elástico Un 1,00  0,0000 166,00    166,00

68 Cabo de comando Un 1,00  0,0000 69,90    69,90

69 Paraflu UP base orgânica. Un 2,00  0,0000 29,50    59,00

70 Amortecedor dianteiro Un 2,00  0,0000 200,00    400,00

71 Amortecedor traseiro. Un 2,00  0,0000 189,00    378,00

72 Tambor de freio traseiro. Un 1,00  0,0000 169,00    169,00

73 Materiais de limpeza. Un 1,00  0,0000 20,00    20,00

74 Disco de freio. Un 2,00  0,0000 85,00    170,00

75 STP limpa freios Un 1,00  0,0000 55,00    55,00

76 Sapata freio Jg 1,00  0,0000 114,00    114,00

77 Óleo 5W30 SM. Lt 3,00  0,0000 36,90    110,70

78 Pastrilha de freios. Jg 1,00  0,0000 121,00    121,00

79 Pivô. Un 1,00  0,0000 92,00    92,00

80 Palheta do limpador de pára-brisa dianteiro. Jg 1,00  0,0000 39,90    39,90

81 Filtro de ar. Un 1,00  0,0000 21,00    21,00

82 Mão de obra alinhamento rodas dianteiras Un 1,00  0,0000 45,00    45,00

83 Mão de obra balanceamento de rodas Un 1,00  0,0000 38,00    38,00

84 Mão de obra mecânica Un 1,00  0,0000 990,00    990,00

Total do Fornecedor: 3.736,00

 LOTE:  7

VESAL VEÍCULOS SANTO AUGUSTO LTDA.     (7701)

85 Pistão com anel 0,50 Jg 1,00  0,0000 684,06    684,06

86 Bronzinas de bielas STD Jg 1,00  0,0000 106,8522 106,85

87 Bronzina de mancal STD Jg 1,00  0,0000 121,8315 121,83

88 Anel de encosto virabrequim STD Jg 1,00  0,0000 25,9641 25,96

89 Bomba de óleo Un 1,00  0,0000 207,7127 207,71

90 Juntas motor c/retentores Jg 1,00  0,0000 332,5401 332,54

91 Anti chama do respiro Un 1,00  0,0000 46,9351 46,94

92 Correia do comando de válvula. Un 1,00  0,0000 57,9199 57,92

93 Rolamento tensor correia do comando. Un 1,00  0,0000 126,8246 126,82

94 Filtro óleo motor Un 1,00  0,0000 20,971  20,97

95 Tuchos hidráulicos Jg 2,00  0,0000 257,6437 515,29

96 Aditivo radiador/orgânico. Un 2,00  0,0000 32,9544 65,91

Santo Augusto,   10   de  Dezembro   de   2013.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  156/2013 - PR

282/2013

282/2013

19/11/2013

Folha:  4/4

 LOTE:  7

VESAL VEÍCULOS SANTO AUGUSTO LTDA.     (7701)

97 Vela ignição. Un 4,00  0,0000 23,7172 94,87

98 Jet cooler dos pistões/injetores Un 4,00  0,0000 16,2775 65,11

99 Parafuso do cabeçote. Un 8,00  0,0000 9,2872 74,30

100 Materiais de limpeza. Un 1,00  0,0000 119,8343 119,83

101 Retífica do motor Un 1,00  0,0000 683,0553 683,06

102 Mão de obra sistema motor Un 1,00  0,0000 699,0332 699,03

Total do Fornecedor: 4.049,00

 LOTE:  8

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     ( 6464)

103 Kit correia dentada/rolamento Un 1,00  0,0000 265,00    265,00

104 Mão de obra Un 1,00  0,0000 120,00    120,00

Total do Fornecedor: 385,00

Total Geral: 14.478,00

Santo Augusto,   10   de  Dezembro   de   2013.


